
KGJK, ne takimin e mbajtur me date 12 dhjetor 2019, shqyrtoi Kerkesen e Kryetarit te Gjykates

Me date 15 tetor 2019, z. Enver Peci, Kryetar, Gjykata Supreme e Kosoves, ka parashtruar kerkese
ne Keshillin Gjyqesor te Kosoves, per shpalljen e tri (3) pozitave per gjyqtare ne Gjykaten
Supreme te Kosoves, pasi qe ne vitin e ardhshem pensionohen disa gjyqtare. Meqenese nje
perqindje e madhe e rasteve qe trajtohen jane me ankesa te paleve te nacionalitetit serb dhe
pakicave tjera, njera nga tri (3) pozita te lira per gjyqtare ne Gjykate Supreme eshte parapare per
per gjyqtar nga radhet e komuniteteve jo shumice.

Arsyetim

III. Vendimi hyn ne fuqi me date 12 dhjetor 2019.

II. Obligohet Sekretariati i KGJK-se, qe te publikoj konkursin ne ueb faqen e KGJK
se, si dhe te vendoset ne tabelat e shpalljeve te gjykatave.

l. Aprovohet kerkesa e z. Enver Peci, Kryetar, Gjykata Supreme e Kosoves, per
shpalljen e konkursit per tri (3) pozita te lira per gjyqtare ne Gjykate Supreme te
Kosoves, prej te cilave nje (1) pozite per gjyqtar nga radhet e komuniteteve jo
shumice.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 paragrafi 1 pika 1.1, 1.6, 1.9, 1.12, 1.17, Ligjit nr. 06/L-055 per
Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 32 paragrafi 1.4 i Ligjit Nr. 06/L-054 per Gjykatat, si dhe
nenit 3 te Rregullores nr. 0112014per Proceduren e Ngritjes ne Detyre te Gjyqtareve (e ndryshuar
dhe plotesuar), ne takimin e 227 -re, te mbajtur me date 12 dhjetor 2019, nxjerr kete:
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• Kryetarit te Gjykates Supreme Ie Kosoves;
• Gjykatave te Republikes se Kosoves;
• Sekretariatit Ie KGJK-se, si dhe
• Arkivit.

Kopje e vendimit i dergohet:

Supreme, me c'rast me qellim te mbarevajtjes se puneve dhe efikasitetit ne kete Gjykate, aprovoi
kerkesen e Kryetarit per shpalljen e tri (3) pozitave te lira per gjyqtare.
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